Colaboração, o Cronograma de Desembolso, o quadro de Previsão de Despesas e ajustando o Quadro de Metas, 

conforme Plano de Trabalho anexo. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR  

O valor global estimado do Termo de Colaboração, considerados os rendimentos financeiros, passa a ser de 

R$5.771.715,25(cinco milhões setecentos e setenta e um mil setecentos e quinze reais e vinte e cinco centavos), 

resultantes do acréscimo de R$100.000,00(cem mil reais) via Emenda Parlamentar 1330/2025. 

CLÁUSULA QUARTA – DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS FINANCEIROS 

4.1. A FMC transferirá à O.S.C. o valor referente aos R$ 100.000,00(cem mil reais) de acordo com o cronograma de

[...]

ROBERTA KFURI PACHECO

Data 12/11/2025 15:35:39.490 (UTC-0300)

ANEXO III 

PLANO DE TRABALHO 

PLANO DE TRABALHO 

1. DADOS DO PROJETO 

Nome do Projeto: Circuito Municipal de Cultura. 

Prazo de execução: 24 meses. 

Valor repassado pelo Município:      R$ 5.533.850,00 (cinco  milhões quinhentos e 
trinta e tres mil e oitocentos e cinquenta reais) sendo R$2.459.850,00 (dois milhões 
e quatrocentos cinquenta e nove mil e oitocentos e cinquenta reais) do orçamento 
2024, conforme LOA, e R$3.074.00,00 (três milhões e setenta e quatro reais) do 
orçamento de 2025, conforme PPAG. 

Objeto da Parceria: Realizar o Circuito Municipal de Cultura, projeto estratégico da FMC, que promove a 
descentralização e a democratização do acesso da arte e cultura através de uma ampla programação artístico-cultural,

[...]

● Avaliar relatório de execução do objeto final emitido pela OSC. 

● Avaliar relatório de monitoramento e avaliação emitido pelo gestor da parceria. 

10. PREVISÃO DE RECEITAS 

ORIGEM VALOR (R$) 

Repasse 

Valor repassado pelo Município: R$ 5.533.850,00 (cinco  milhões 
quinhentos e trinta e três mil  e oitocentos e cinquenta reais) sendo 

R$2.459.850,00 (dois milhões e quatrocentos cinquenta e nove mil e 
oitocentos e cinquenta reais) do orçamento 2024, conforme LOA, e R$ 

3.074.00,00 (três milhões e setenta e quatro reais) do orçamento de 
2025, a depender da aprovação da Lei Orçamentária Anual 2025, ambos 

oriundos do Tesouro Municipal. 

Contrapartida (somente se houver) Não se aplica